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DÁMSKÉ KAPIÍM

A OBLEKY

Dan Daly stykem drátem elektri-

ckým takou ránu elektrickou Že

omráčen a ie po mnoho hodin o

zachování jeho při životě pochy-
bováno Daly pracoval večer a

když malá svitiina elektrická jaksi
Spatně mu pracovala chtěl ji

opraviti sotva že však drátu pa-

trně špatně isolovaného se do-

tknul skácel se v bezvědomí k

zemi Když neštěstí soudruhy

jeho spozorováno dopraven Daly
de nemocnice sv Josefa kdež

teprve po nčkolikahodinné práci
k opětnému vědomí přiveden byl
Dle dobrozdání lékaře nebylo prý
bezvědomí přivoděno tak mnoho

silou proudu elektrického jako
vadou srdeční kterouž Daly trpí
a kteráž ještě osudnou státi se mu

může
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ní téže před žalobou o náhradu
chráněno bylo
— Nikdy připálený nikdy

nikdy tvrdý není ale

vždy čerstvý a chutný jest chléb
svatojanský u Čermáka v lékárně
13c libra " 45?
— Ferdinand Streitz a Balta-

zar Kramer požádali v pátek kraj-

ský soud o vydání zákazu soudní-

ho jímž by městu zabráněno bylo
kolektování zvláštní daně rozvrže-

ní za účelem sehnání peněz potřeb-

ných na vykoupení pozemků jimiž
Riverview park rozšířen býti má
Žádost podána za tím účelem by
zjištěno zda město k vyvlastnění
pozemků oněch práva má jakož i

proto by zjistilo se zda náklad s

tím spojený výhradně jen na po-

zemky v bezprostřední blízkosti

parku rozvržen býti by neměl

Již příští neděli pořádá Pod
Sokol Tyrš čís I dl radlo "Jen
žádný sněm aneb Kam nemůže
čert nastrčí bába" r síni p J
Hrocha
— Z okresního vězení podařilo

se v noci na pátek uaiknouti vězni
Charles Davisovi kterýž pro malo-kráde- ž

na 6 měsíců do okresního
vězení poslán byl Davis těšil se
ve vězení následkem dobrého cho
vání zvláštním výhodám a proto
také na něho tak dobrý pozor ne-

dáván jako na vězně jiné Ve

čtvrtek večer spozoroval že žalář-

ník zavřel špatně dvéře ze sklepa
na dvůr vedoucí a proto také vy-

čkal příležitosti kdy všechno již
spalo a cestou tou na svobodu se

dostal Veškeré po něm pátrání
bylo doposud marným
- Slečna T Fransée vyučuje

hře na piano citeru kytaru řeči
francouzské i německé jakmile
počet žáků bude dostatečným
ustanoví se hodiny sborového

zpěvu jež budou všem žákům

zdarma přístupny V určitých

limem Miyj&

anfizi te v snámé

lékárně ffin fiermdka

v tisU J2Ó6 již íj ul
Mto WOUtmi

ji

kdež lze veškeré naše záležitosti

vyřizovat!

TISKÁRNA POKROKU ZÁPADU

nalézá se v S 509-51- 1 Jíl 12 al

MASHY KRAM

na již straní města vlastní krajan

"V !F Kunol
íislo 1244 jilnl íj ul

Kejvětšl zásoby masa všeho druhu
otenek salámu šunek a vůbec všeho co

o) oř tento spadá

Ceny levnější než kdekoliv Jinde

Z NAŠEHO MĚSTA

— Městský pokladník ohlašuje
rozvrh daní na jižní část města

jižně od tratí k zaplacení přikou-

pené Části Riverview Parku Za

pozemek zakoupený bude zaplace-

no $n 60350 a tato částka roz-

vržena je na velikou prostoru
tak Že přijde platit jen nepatrně

vyjma majetku který přiléhá k

parku Na loty mezi 6 a 14 ul

až asi ku Castelar rozvrženo prů-

měrem po $250 na lot západně

cd 14 a východně od šesté $100
až 150 na lot Blíže parku jsou
ovšem daně vyšší Za špitálem
uloženo od $800 do $6000 na

lot Gibson $300 až $650 na

majetek na západní straně od

parku $1045 @ $6740 na lot na

majetek "v Brně'' $150 @ $400
na lot Z českých poplatníků
bude míti k placení nejvíce asi pí
Hrabíková na majetek přiléhající

i parku totiž $26500 Dau má

být zaplacena do 25 dabna Od

toho dne podrobena bude úrokům--

V sobotu odpoledne zlámalo

se na 17 a Nicholas ul zábradlí

pavlánu v třetím poschodí pod

7letým Chas Allisonem násled-Jce- m

čehož tento střemhlav do

přízemku se sřítil zvláštní Šťas-

tnou náhqdou však při tom životem

vyvázl Mimo četných odřenin a

"hluboké rány m hlavě neutrpěl

řádného jiného poranění a proto
lékař doufá že nedostaví-l- i se

snad zánět mozku - níA n? nrn

boiíka žádných váZnějSicd nasiea-Jc- a

míti nebude

— Znalci výtečného moku

všeobecně že takové pivo

jako tepuje Henry Vávra ve svých
hostincích na rohu 13 a Williams

15 Williams nelze nalézti v

- eié Praze Není tudíž divu že

živnost jeho denně vzrůstá a ho-

stů vždy jak by nabil Vejděte k

- němu a posilněte se tf

— V sobota dopoledne odbý- -

ván před smírčím soudcem

předbžžný výslech s Hud--sone- m

Featherem z postřelení
- souseda avého L C Christmana

--obžalovaným a týž pod zárukou

: J3000 k dalšímu soudu odkázán

Záruku za sebe složití nemohl a

proto ve vězení ponechán byl

VVenzel nočního klerká by o šesté
hodině ranní jej vzbudil a když
ráno na dvéře jeho klepáno a on
se neozýval byly dvéře otevřeny
a vychladlá mrtvola jeho naleze-

na Smrt spůsobena byla plynem
kterýž kohoutkem na plno otevře-

ným unikal jedná li se tu však o

samovraždu Či nešťastnou náhodu
zůstane snad pro vždy záhadou
U mrtvoly nalezeno na $40 na
hotovosti

— Samovraždu otrávením spá
chal v noci na pondělí v hotelu
Paxton Augustus Frank z Ktarney
Neb a mrtvola jeho byla teprve v

pondělí dopoledne nalezena ' Uči-

nil tak následkem nesnází finanč-
ních do nichž nezdařenými Speku
lacemi zabředl

— Ve včerejším zasedání rady
Školní přijata byla resignace rady
Arthura M Cowie-b- o jednoho z

obžalovaného bůdlerského krouž-

ku a na místo jeho C C Belden

ustanoven -

Doporučujte známým Hospodáře

HAYDEW
BROS

Velký výprodej

Nikdy nebylo lefiich sdsob

neijakémy máme Vlechny ostatní

obchody dohromady nemají taký

výblr V ohhdu výblru kabátů

stojíme v popředí — právl tak

jako ve všem ostatním

To každý také v (elán místi
ví a proto také tvrdíme že ten

kdo při nakupováni obchod náS

přehlédne stráci tu nejlepii přile-žitos- ť

k nalezeni toho co chtll
v oboru nejlepsich látek střihů a
cen Pamatujte si to -

Kukuřice na semeno
jol se vyplatí za objčejnon cenu

farmářské $100 buSI

NeopomeBte zaslat Sc v kolkách na 8

vTnrký kukuřice která obdržela zlatou
tireílnlil v OmazKké výstavě a 30 strán-
kovou knííku "Hints on Ccrn GroviDg"
Iowská hospodářská kole} vypěstovala
po akru 05 huňlů a z každťch 70 Ib klas 6
vydrolila 62 buSlft zrna Mnozí farmáři
jcítí předstihli tuto obdivuhodnou skli-
zen Adresujte: dth4m

J B Armstrong

Pleasant Valley Seed Corn Farm
Shenandoah lowa

Za pflřlnou třhován( snížili sme ce-

nu veškery obuvi na cenu nebývalou
Cena kterouž nyní požaduleme Jest
nouze nepatrným zlomkem ceny tkutečnt
Ku přikladu prodáváme 83 00 obuv za
08ctft a učktcré betky dámské za 50 ct6
Vie jest zbožím novým a jakkost jest
tou nejlcpM
Ptejte se na naSebo ítfckíího prodafo

Antona Bílka r

C J CARLS0N 107 So 16tb Str
oántupce po W N Whltney

naurot! JlaTln'

Roh 16

A

Dodgo ul

šatstva

$275 a $378

romor

a proto chceme se jí zbavit
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U lácpTprijmu k telud n

však úspěchy morální jsou skvělé

a měly by míti za zcela přirozený
následek soustředění všech sil

uměleckých pěveckých dramati

ckých i hudebních pod prapor so
kolská Doufeime že se tak v

—

brzku stane any mnohoslibné po

čátky k tomu již učiněny jsou

— Zdejším dobročinným spol
kem poskytnuta za minulý rok

pomoc 1085 rodinám

— V sobotu k večeru přišel k

vážnému úrazu na Sherman ave

a Burdette ulici i3letý Robert

Morris Týž vyskočil na káru

směrem severním jedoucí a když

pak konduktérem mu nařízeno

by se klidil seskočil tak nešťast-

ně že pod kola káry směrem

opáčným jedoucí přišel Mimo

těžce pohmožděné nohy a hluboké

rány nad okem utrpěl dle všeho 1

těžkého poranění vnitřního a stav

jeho prohlášen lékařem za pováž-

livý
-

Již příští neděli pořádá Pod

Sokol Tyrš Čís I divadlo "Jen

žádný sněm aneb Kam nemaže

čert nastrčí bábu" v síní p J
Hrocha

— Dr A P Johnston zubní

lékař 1404 Farnam ulice opatřil
svou pracovnu těmi nejnovějšími
a nejdokonalejšími nástroji a zaří-

zením Zuby trhá úplně bez

bolesti tf

Tábor Columbus Číslo 69

Dřevařa světa pořádá skvěiou zá-

bavu v sobotu dne 19 května v

sokolské síni O pobavení hostů

bude úplně postaráno 62 m 1

— V sobotu podány krajskému
soudu tři Žalob} proti dráhám na

odškodné za utrpěná poranění a
sice žaluje T F Fitzgerald dráhu

Chicago Milwaukee & St Paul

na $15000 za rozdrcenou ruku

T Eliington dráhu UP na $5000
za přeraženou nohu a R HHaight
dráhu U P na $7000

"
za zlome-

nou nohu

— Sbor Lily číslo 9 W C
zvolil sobě v minulé schůzi násle-

dující úřadnice pro příští rok:

Předsedkyně Marie Pechač po-

kladnice Marie Mareš výbor ma

jetku: Emma Mejstřík Emma

Mrkvička a Marie Mařík V K

Anna Sova

— KťrA mouka ie jist hejUpilt
Nu Wilberská Zwonííka a Aksami
ta To se vaisf

V sobotním zasedání okres- -

nich komisařů požádal šerif Power

o jmenování zvláštního příručího
s platem $75 měsíčně kterýž prý

by si výhradně jen záležitostí
south-omažskýc- h hleděl jak se

ale podobá sotva as bude této

žádosti jeho vyhověno se

totiž že přítomně šerif zaměstná-

vá více příručích než zaměstnává-

no jich bylo v letech minulých" ač

příjem úřadovny jeho daleko men-

ším přítomně jest a tudíž také

patrní daleko méně práce tam

býti musí Žádost svou opodstat-
ňoval šerif tím že prý o to 53 ob-

čany south-omažský- požádán

byl

TýroČní ples uspořádají By

tířl St Jiří t soboto 12 května

t místností J Yáry r Národní
Síni Vstnpné: Pán n dámon

25e Začátek t 8 hodin večer
--— ' V sobotu sVončena byla

stávka plechařů a klempířů a sice

tím že zaměstnavatelé přistoupli
na požadavek stávkářú a ustano-

vili 36 ctú za hodinu co nejnižŠÍ
mzdu jakoui uniový dělník v obo

ru tom dostávati může

- V včerejší schůzi policejní
a požární komise ustanoven byl

krajan JtH Wrbka za čekatele

sboru haličského Službu nastou-

pí dnes v - ř

— V Oxford hotelu na --
11 a

Farnam ul- - zadusil se plynem v

pátek voci Wm Weozel kterýž

Ikrátek dAOmahy přijel a co dří- -

těiší vé bydliště KeidenbackPa
fedal- - Ýiti ulehnutím požádal

— Téměř všichni úřadníci měst
ští stěžují si že stará rada městská

pro úřadovy jejich příliš malý ob

nos na krytí nutného vydání vy
kázala a proto žádají na radě nové

by obnosy dotyčné zvýšila Měst

ský pokladník ku příkladu žádá o

povolení čtyř dalších klerků
nichž tři kolektováním dlužných
daní osobních zaměstnáni by byli
a tuto žádost svou opodstatSuje
tím že by se to městu velice dobře

vyplatilo V lednu únoru a břez
nu zaměstnáni byli kolektováním

daní těchto dva zřízenci kteří
skolektovali celkem $11168 proti
$1863 jež skolektovány v těchže
měsících loni kdy žádný kolektor
zaměstnáván nebyl A podobné
žádosti též dobře opodstatnělé

podány byly též i od městského

iažinýra zápisníka i komptrolera

Již příští neděli pořádá Pod
! Sobol Tyrš čís I divadlo "Jen

žádný sněm aneb Kam nemůže

čert nastrčí bába" v síni p J
Hrocha
— V páteční schůzi Central

Labor Unie přijata byla resoluce

kterouž požaduje se založení sa-

mostatné politické strany dělnické

kteráž by o uznání spravedlivých
požadavků uniového dělnictva se

starala
— Chicago Wrecking Co kte

ráž veškery budovy a zařízení

výstavy koupila má zase novou
žalobu na krku a sice žalována je
tentokráte R 5 Hortonem dů-

věrníkem téměř veškerých býva-

lých zřízenců výstavních jimž

společnost výstavní mzdu dlužna

zůstala Horton zastavil ve čtvrtek
soudně výplatu $2348950 jež

společnost správě výstavní dosud
k doplácení má a sice učiněno tak
z toho důvodu an prý by společ-
ností výstavní peněz těch k zapla-
cení jiných dluhů použito bylo
tak že by dělníci o poslední příle-

žitost k zaplacení přišli
— Dnes započal městský an- -

toušek s chytáním psfi kteří znám-
kou o zaplacené daní opatření ne-

jsou a proto by každý kdož psa
před chycením a utopením zachrá-nit- i

chce měl si bezodkladně

známku u zápisníka městského

opatřiti Da3 obnáší jako v letech

minulých $106
— - Včera podána krajskému

soudu deseti farmery usazenými v

okolí prodloužené západní Center

ulice žádost o vydání soudního
zákazu jímž by městu zakazová-

no bylo umístění nemocnice pro
nakažlivé nemuče na pozemku
kterýž as půl druhé míle od če-

ského hřbitova k účeli onomu

koupen byl a žádofti této v sobo-

tu aspoS částečně vyhověno tím

že prozatímní zákaz vydán a slyše-
ní konečné na středu ustanoveno
O vydání zákazu žádáno je na tom
základě že prý by umístěním ne-

mocnice oné nejenom cena majet-
ku žadatelů snížena byla ale že

zároveň tím i zdraví jejich ohro-

žováno by bylo Úmyslem po-

radní rady bylo postaviti na po-

zemku jednopatrovou budovu ci-

helnou o 20 světnicích rozměru

26x40 a počítalo se že stavba ona
za $800 provésti by se dala
— Městský návladní požádal v

pátek krajský soud o vydání roz-

kazu soudního jimi by stržení

prozatímního divadélka M Mull-enov- a

na 16 ul nařízeno bylo
Mullen dostal povolení ku posta-
vení téhož v čase výstavy zamíssi- -

ssippské s tou výhradou Ie po 1

lednu 1899 strženo bude kterážto

lhůta když na odbývání loňské

výstavy rozhodnuto doletošníbo
ledna mu '

prodloužena Mullen

odpírá nyní budovu pravou to
boudu strhnout! a proto žádá se
o vydání rozkazu soudního tak

aby město v pádu násilného strže- -

n

TKLCFOff NIS

Vyprodáváme šatstvo tó nejlepší

jakkosti a to v cenách při nichž od
25 do 50 procent ušetříte

Máme celovlnčné obleky pro muže

dobách pořádány budou hudební

večírky na nichž pouze žáci budou
účinkovati Přihlášky začátečníků
i pokročilých žáků přijímají se v

čís 1520 William str
— Jak omylové světem vládnou

představili nám minulé neděle

ochotníci T Jed Sokol tak pěkně
že obecenstvo ze smíchu aui ne-

vycházelo A kdož by se také
nesmál když vidí ty křehkosti
lidské zvláště k druhému pohlaví
tak pěkně znázorněné před zrakem

když spatřujekterak se ty "pevné
zásady" lidské při prvním poku
šení otřesou a kácí v prach všed
nosti Hrabě z Bubnu (p KW
Bartoš) svoji pevnou zásadu věr-

nosti manželské ihned nechá pad- -

noutí jakmile spatří mladou ženu
starého muže Mladá Žena nájem-
níka Soukupa (sl CarNejepinská)
íhcd podléhá pokušení když se

jí přiblíží švarný mladý muž

Starý Soukup vzdor veliké lásce
a žárlivosti na mladou ženu ihned

je hotov ji jinému za vysokou ná-

hradu :

odstoupili Baron Vika-novsk- ý

(p J Mik) vzdor pevné
zásadě nesvádčti ženy jiných
mužů ihned zásadu tu odhodí a

nejen že se zamiluje do domnělé

ženy Soukupovy nýbrž mu i na-

bízí veliké výkupné za její odstou-

pení Na konci se však vysvětlí
Že to byly samé mýlkyj omylové—

všichni jsou nevinní Tento děj
byl minulé neděle představen na

jevišti Sokolovny tak hladce a

živě že obecenstvo ze smíchu ani

nevycházelo Poněvadž pak účin-

kovalo jen 7 osob beze všech sta-tist- ů

a menších úloh šla hra hlad-

ce a tím více se líbila Jednotlivé
úlohy podány byly věrně přiro-
zeně i tam kde e to přírodě
příčilo Tak pí Bandhauerová a

pí Dlasková v šatech mužských
si počínaly tak přirozeně jako by
to byl jejich obyčejný domácí oděv
A ten pláč nájemníka Soukupa $

mladou ženou jeho ač nejvýše
komický vypadal přece dosti při-

rozeně Pan Švejda svojí před
stavou starého manžela ukázal Žc

má komiku v každém kloubu Obě

slečny Nejepinské osvědčily se

býti ochotnicemi v každém ohledu

dokonalými a zdá se Že si pro
toto představení pan řiditel sokol-

ského divadla vybral síly nejlepšČ
Škoda jen že deštivé počasí ná-

vštěvu znemožnilo tak že byla
velmi malá Při divadle i po něm
účinkoval hudební sbor páně Ko-řískf- iv

a zavděčil se obecenstvu
velice sehráním dvou směsí z če-

ských národních písní Že pak
se po divadle tanečníkům též ne-

málo zavděčil dokazuíe to že se

teprve po druhé hodině v noci

rozcházet} počali AČ1 Těl Jed
Sokol pořádá 'pto naše obecen-

stvo jen xábavy ušlechtilé uměle

cké má přece Vpatra ceštěstf
neboť tónOř vŽdy„ něijti náhoda
nebo nehoda do iobo vleze j
hmotný fispccbHotkdd ZáXo

Mužské celovlnčné kašmírová a worsteď obleky nejlepších dP fJO

druhů stojí 750 až I900 za - QJUU

Krásné obleky mající ceny fiooo až £1250 přes 30 druhů (j)rj CfJ

50 druhů novomódních obleků stojí $1500 až I1800
JQ QQ

Jarni provlGčniky

JAivae příliš velkou zásobu

Feather a Chnstman jsou sousedy

—bydlí u Waterloo -- a před něko-

lika dny vznikla mezi nimi hádka

--ohledně telete při čemž prvnější
--rozčílil se tou měrou že revolver

- - --

vytáhnu! a souseda - do hlavy a

prsou-- střeliL _ Poranění Christ-

mana je takého rázu že o zacho-

vání jeho při životě se pochybuje
— Minulého týdne odbýváno

v krajském soudě přelíčení s Tom
--Carrollem a Wm Nightingalem
kteří jak jsme dříve již oznámili

- obžalováni byli z okradení krej- -

- iovského závodu p V Tauchena

na Harney mezi 15 a 16 ulicí a

skončilo tím že Carroll uznal se

býti vinným a Nightingale porotou

nevinným uznán Carroll totiž

aby mladšího soudruha svého

před kriminálem zachránil vzal

veškerou vina na sebe a tak poro-

tě nezbylo než Nightingala ne-

vinným uznat í v-

— V strojírně dílen UP dráhy
obdržel v sobotu večer strojník

Převlečníky jež stály #650 3 95

Clay Worsted převlečníky stály $900 5 00

Hedvábím podšívané převlečníky stály $1750 $750

Hedvábím podšívané převlečníky v ceně $1800
JQ QQ

Převlečníky toho nejlepšího druhostily $2500
'

SllQ Rfl

UHLÍ! TJHJLíÍ! UHLÍ!
Ifabíttm et&afa nfm krajanům nejlepií tvrdé a meké ubií ta cnj

meiaiUtphUtf ÍX)Q liber Dorilk tjcLIL ' '
„„ „ x Xšanrt 715 So 13X3X CtrooV

HlÝBEN obros
Prodávali nejvíce Šatstva v Omaze


